
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

^  П Р И К А З
. ОЧ- ЛСМ  г.Липецк № /РЗ_______

О создании комиссии по 
индивидуальному отбору 
обучающихся, проведении 
индивидуального отбора 
в 10 класс на 2025-2026 уч.год.

В соответствии с Постановлением правительства Липецкой области № 16 от 
18.01.2023 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, 
для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения (далее Порядок), 
приказом министерства образования Липецкой области от 18.04.2025 №26-н «Об 
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации, расположенные на территории Липецкой области, для получения 
среднего общего образования в классах профильного обучения и для получения 
основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 классы с 
углубленным изучением предметов в составе:
Председатель комиссии -  Путилина Е.И., члены комиссии -  Харламова Е.С., 
Вовденко О.Л., Хвостова Л.А., Березина Т.Н., Андрущенко Е.Д., представитель 
родителей- Синюков Ю.И.

2. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в течение 5 рабочих 
дней со дня поступления заявлений и документов рассмотреть и принять 
решение, содержащее следующую информацию: рейтинговые баллы 
обучающихся в порядке убывания; список обучающихся, рекомендованных к



приему либо переводу в классы профильного обучения для получения 
среднего общего образования; список обучающихся, которым рекомендовано 
отказать в приеме либо переводе в классы профильного обучения для 
получения среднего общего образования.

3. Председателям комиссий оформить решение комиссии по индивидуальному 
отбору обучающихся об итогах индивидуального отбора обучающихся в 
форме протокола (далее протокол комиссии), который подписывается всеми 
членами комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и в день 
подписания с обезличенными персонал .ши данными размещается на 
официальном сайте МБОУ многопрофильный лицей г.Липецка в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и передать 
директору или исполняющему обязанности директора школы.

4. Председателям комиссий не позднее 2 рабочих дней после дня подписания 
протокола комиссии направить заявителю уведомление об итогах 
индивидуального отбора обучающихся в письменной форме способом, 
позволяющим достоверно установить факт и дату его направления.

5. Создать конфликтную комиссию в составе: Жирнова Е.С., Степанова Е.Н., 
Гулидова Л.С., Лаврова О.А., Дворникова Н.В., представитель родителей- 
Давтян Г.С.

6. Утвердить следующий регламент:
Прием заявлений и документов С 1 по 15 июля 

включительно
Вовденко О.Л., 
Хвостова Л.А.

Сканирование, передача заявлений и 
сканов документов в комиссии

16-18 июля Вовденко О.Л., 
Хвостова Л.А.

Работа комиссии по 
индивидуальному отбору

21,22,23 24,25 
июля

Вовденко О.Л., 
Хвостова Л.А.

Подписание протокола, размещение 
на сайте

25 июля Пушилина Е.И

Создание конфликтной комиссии 28 июля Пушилина Е.И
Выдача уведомления о результатах 
индивидуального отбора

29, 30 июля Пушилина Е.И

Прием заявлений об обжаловании 
решения комиссии. Рассмотрение 
конфликтной комиссией в день 
подачи. Составление протокола и 
передача в комиссии по 
индивидуальному отбору

31 июля, 1, 2 
августа

Пушилина Е.И

Подписание и размещение 
итоговых протоколов по 
индивидуальному отбору на сайте

5 августа Вовденко О.Л., 
Хвостова Л.А.

Выдача уведомлений об изменении 
или отказе

6,7 августа Пушилина Е.И

Приказ о зачислении, размещение на 
сайте

12 августа Пушилина Е.И



7. Утвердить информацию о сроках, времени и месте подаче заявлений, 
сроках и процедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметах, 
по которым организовано профильное обучение (Приложение 1).

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Пушили]

Директор Е.В.Беляев



Приложение 1 
к приказуот !о. ofy, <Z*) № ЮЗ

Информация о сроках, времени и месте подачи заявлений, сроках и 
процедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметах, по 

которым организовано углубленное изучение отдельных учебных 
предметов и (или) профильное обучение.

Индивидуальный отбор обучающихся при приеме либо переводе в 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов и 
(или) для профильного обучения осуществляется в случаях, установленных 
законом Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-03 «Об индивидуальном 
отборе обучающихся для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения».

1. Индивидуальный отбор обучающихся проводится в период с 1 июля по 15 
августа текущего года в классы профильного обучения для обучающихся, 
завершивших освоение программ основного общего образования.
2. Решение о создании и предельной наполняемости классов профильного 
обучения для получения среднего общего образования было принято и 
согласовано с Департаментом образования администрации города Липецка. 
Приказ №35/1 от 31.01.2025 размещен на сайте школы.
3. Сроки, время и место подачи заявлений:

с 1 по 15 июля текущего года, с 09.00 до 15.00, кабинет заместителя директора. 
Заявление регистрируется в журнале входящей корреспонденции в день 
поступления документов.
Подача заявлений осуществляется вместе с документами, необходимыми для 
определения рейтинговых баллов (Справка по результатам государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования в 2025 году 
(с указанием первичных баллов по всем сдаваемым обучающимся учебным 
предметам: четырем учебным предметам предметам или двум обязательным 
учебным предметам для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся - детей-инвалидов и инвалидов, прошедших ГИА только 
по обязательным учебным предметам).


